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Komentarz Gold Finance do sesji giełdowej 20.06.2008 

 
 

Duże wahania indeksów na GPW 
 
Ostatnia sesja w tym tygodnia rozpoczęła się od wzrostów, które pomimo niesprzyjających 
warunków zewnętrznych utrzymywały się na GPW przez większość dnia. Aktywność strony 
popytowej skupiła się dzisiaj na dużych spółkach. Przewaga kupujących sprawiła, że indeks 
WIG20 tuż po południu testował marcowe minima, ale spadki na innych europejskich 
parkietach skutecznie zepsuły bykom walkę o wyprowadzenie indeksu warszawskich blue 
chipów na wyższe poziomy. Po południu indeks dużych spółek ulegał sporym wahaniom, 
które miały związek z wygasającą dzisiaj czerwcowa linią kontraktów na indeks WIG20. 
 
Na giełdach europejskich, jak również na początku notowań na Wall Street dominowały 
spadki za sprawą obaw inwestorów, że spowolnienie gospodarcze odbije się wynikach 
spółek i ograniczy popyt na metale. W związku z tym w trakcie dnia w Europie taniały 
akcje spółek wydobywczych, słabo zachowywał się także sektor bankowy. Ochotę do kupna 
akcji odbierała graczom także dynamicznie rosnąca dzisiaj cen ropy, która w trakcie dnia 
wzrosła o kilka procent.  
 
Ostatnia godzina sesji z powodu wygasających czerwcowej serii kontraktów terminowych 
upłynęła pod znakiem wzmożonej aktywności arbitrażystów. Indeks WIG20 pod koniec 
sesji zaczął mocno spadać, w czym dodatkowo pomogły mocne zniżki amerykańskich 
indeksów na początku sesji na Wall Street. Ostatecznie piątkowe notowania indeks WIG20 
zakończył spadkiem o 0,99%. Indeks mWIG40 stracił dzisiaj 0,18%, natomiast sWIG80 
zyskał 0,18%. 
 
Podobnie jak czwartkowa, również dzisiejsza sesja nie miały zbyt wielkiego znaczenia 
prognostycznego ze względu na wygasające kontrakty i wzmożoną działalność 
arbitrażystów. Obecne pogorszenie nastrojów na światowych rynkach sprawia jednak, że w 
przyszłym tygodniu można spodziewać się powrotu indeksu WIG20 w okolice styczniowych 
minimów, bardzo możliwe jest także ich przebicie.  
 
Maciej Dyja 
Główny Analityk Gold Finance 
 
 
O Gold Finance 
Gold Finance jest firmą doradczą pomagającą Klientom w wyborze najkorzystniejszego 
kredytu spośród szerokiej oferty dostępnej na rynku. Specjalizuje się również w wyborze 
odpowiednich dla Klienta form lokowania i inwestowania pieniędzy, ubezpieczeń  
na życie oraz leasingu. Kapitał Gold Finance jest w 100% pochodzenia polskiego,  
co umożliwia prowadzenie usługi niezależnego doradcy, działającego zgodnie z potrzebami 
Klienta, a nie potrzebami korporacji. Profesjonalizm Gold Finance oparty jest przede 
wszystkim na wiedzy doradców, którzy swoje wieloletnie doświadczenie zdobywali  
w bankach i wiodących instytucjach finansowych. Gold Finance mając na uwadze pełną 
dostępność oraz satysfakcję Klienta z proponowanych usług, w planach na najbliższe 3 lata 
przewiduje otwarcie 30 biur na terenie Polski oraz poszerzenie kadry o 500 aktywnych 
Doradców Finansowych do dyspozycji Klientów.W styczniu 2007 roku Gold Finance zostało 
wyróżnione tytułem Euromarka za zapewnianie kompleksowej obsługi Klientów  
we wszystkich obszarach. Doradca Gold Finance został również przyjęty do elitarnej 
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organizacji Million Dollar Round Table, która zrzesza 1% najlepszych profesjonalistów  
z branży doradztwa finansowego z 76 krajów. 
 
 
Więcej informacji: 
 
Paweł Tomczuk 
 
Ciszewski Public Relations 
ul. Bobrowiecka 1A 
00-728 Warszawa 
kom. 600 489 609 
tel. (48 22) 488 41 50, 488 41 53 
fax: (48 22) 488 41 75 
 
E-mail: ptomczuk@publicrelations.pl 
www.ciszewskipr.pl 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 


